Localização

Margens da BR-060

91 Km. de  Brasilia

113 Km. de Goiânia

Economia

Agropecufiria

Hortigranjeiros

Artesanatos e Indóstria de

Móveis

•

-

CI UP

ff

`kQuilic;
ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
CEP 77.120 —  AV.  BRASÍLIA N° 338 — FONE: 336-1133 — CGC 01.298.975/0001-00

LEI N2  102/88 DE 03 DE AGOSTO DE 1.988.

AUTORIZA A INDENIZAR uma  area  imobiliãria
de propriedade particular, ABRE CRÉDITO /
ESPECIAL no Orçamento Geral do Município
do exercício de 1.988, e  dã  outras provi
dencias.

ALEXANIA

Emancipada em 14111/58

Area  de 877 Km.

20 mil habitantes

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Estado'
de Goiãs;

FAÇO SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ALE
XANIA, Estado de Gois, por seus membros, aprovou e Eu, PrefeT
to Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  12  - É autorizada a INDENIZAÇÃO de
uma  area  imobiliaria particular, situada no lote de n2  04,  qua
dra 109, rua 28, nesta cidade deAlexãnia-Gois, beneficiada '
com a edificação de um barraco rUstico, de propriedade da Se
nhora IDELINA DE SOUZA ABREU.

ÚNICO - A indenização  far-se-ã, diante
da destruição surgida por erosão, de responsabilidade casual
ligada diretamente ao município de Alexãnia, Estado de Gois.

Art.  22  - Fica citado o recurso da ordem
de Cz$ 60.000,00 (sessenta mil cruzados), para o alcance dos
objetivos marcados no presente expediente, bem como, a conse_'
quente abertura de CREDITO ESPECIAL no Orçamento Geral do nuni
cípio de 1.988, em igual valor.

Art.  32  - A compensação da abertura do
Credito Especial autorizado,  far-se-ã, em consonãiacia=com as

normas da Lei Federal n2  4.320/64.

Art.  42  - Esta Lei entrara em vigor na da —
ta de sua publicagão, revogadas demais disposigOes em contra'
rias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXA '
NIA,  Estado de Gois, aos doze dias do
ms  de agosto de hum mil novecentos e oi
tenta e oito.

P EFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

José Leal de Fontes
Prefeito Municipal

Lazer/Cultura

Country Club  Nova flórida

Feira de Troca de Olhos

D'Agua (1Q domingo de

Junho e Dezembro)

• • •

	Page 1
	Page 2